
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 20 DEL 02/05/2024 
 
 
 
 
 

 

CONSULTAZIONI PER ELEZIONE MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO E DELLA 

REGIONE PIEMONTE 8 E 9 GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

CABINE ELETTORALI CIG: B17BDCBF4F. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di maggio nel suo ufficio il Segretario 
Comunale ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

Premesso che: 
- con decreto del Ministro dell’Interno del 10 aprile 2024, è stata fissata nei giorni di sabato 8 e 
domenica 9 giugno 2024 la data dello svolgimento delle consultazioni per le elezioni 
amministrative delle regioni a statuto ordinario; 
- con decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, è stata fissata nei giorni di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 la data dello svolgimento delle consultazioni per l’elezione 
dei membri del Parlamento Europeo; 

  
Vista la circolare DAIT n. 34 del 18.04.2023 del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari 
interni e territoriali avente ad oggetto “Competenze dovute ai componenti dei seggi e spese per 
l’organizzazione tecnica in occasione dell’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 
all’Italia, abbinate a quelle della Regione Piemonte e alle amministrative dell’8 e 9 giugno 2024. 
Disciplina dei riparti e rendicontazione delle spese”, con le quali vengono fornite le istruzioni 
riguardanti le spese dei Comuni rimborsabili dallo Stato; 
 
Richiamato l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è accertata nel momento in cui 
l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza; 
 
Richiamata la delibera della G.C n. 11/2021 di approvazione del regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la delibera della G.C. n. 1/2024 di approvazione del P.E.G., con assegnazione del budget ai 
responsabili dei servizi; 
 
Richiamata la deliberazione del C.C. di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 n. 47 del 
18.12.2023; 
 
Considerato che per gli adempimenti di cui sopra sono istituite presso questo Comune n.2 sezioni 
elettorali; 
 
Dato atto che risulta necessario procedere alla sostituzione delle cabine elettorali esistenti e ammalorate; 
 
Visto il preventivo pervenuto al protocollo n. 2602 del 24.04.2024 dalla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., 
con sede in Via Minghetti n. 18, Cadriano di Granarolo (BO), P. IVA 00089070403, per n. 4 cabine 
elettorali al costo di euro 298,00 cadauna, oltre IVA, e spese di spedizione per euro 50,00, oltre IVA, 
per un costo totale di euro 1.242,00, oltre IVA; 
 
Visto il nuovo T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla costituzione di idoneo impegno di spesa; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
  
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per i motivi esposti in premessa la somma di € 1.515,24 per la fornitura di nr. 4 cabine 
elettorali al Cap.1204.4 codice 01.07.1 del bilancio 2024, esigibilità 2024; 
 
2. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei compensi con apposito atto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3.Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli dei 
saldi di finanza pubblica. 
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
AMMI
NISTR
ATIVA 

Grafich
e E. 
Gaspari 
srl 

C 2024 192 01071 690 1204 4 2.000,0
0 

75,64 1.515,2
4 

 
 
Albiano d’Ivrea, 02/05/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,03/05/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Elena ANDRONICO ) 


